Ambas partes se reconocen mutuamente capacidad legal suficiente para la
suscripción del presente convenio urbanístico, y a tal efecto,

Exponen

I.- Que la mercantil Neptuno Capital, SL, es titular del siguiente inmueble sito
en la localidad de Xirivella:

Descripción: Parcela de terreno hoy solar de mil ochocientos ochenta y
nueve metros (1.889,00 m2) sito en Xirivella, partida de la Zamarra. Y cuyos lindes
son los siguientes: Norte por la Avenida de la Paz, Sur por la calle Rey Don Jaime,

Oeste Parque Dolores Ibarruri y Este por el bloque de viviendas construido sobre los
número 1 a 9 de la calle Doctor Moliner.

[...]

generadas por la actuación urbanística, compensará al Ayuntamiento de Xirivella,
con destino al Patrimonio Municipal del Suelo, con las cantidades que se detallan a
continuación y las abonará del siguiente modo: 

- El 50 % de dicha cantidad, es decir, Doscientos Veinticinco Mil Euros
(225.000 Euros) al año de aprobarse definitivamente la modificación de la ordenación
urbanística de la parcela descrita en el expositivo I del presente convenio según
propuesta adjunta.

- El 50 % restante, es decir, Doscientos Veinticinco Mil Euros (225.000 Euros),
a los dos años de aprobarse definitivamente la citada modificación 

Tercera.- A fin de garantizar al Ayuntamiento de Xirivella el cumplimiento de
dicha obligación económica se establece que de manera previa a la solicitud de las
licencias de ocupación deberán de haberse ingresado las cantidades señaladas en la